

Utlåtande rörande Romateatern från Föreningen Roma Kungsgårds Framtid

Föreningen Roma Kungsgårds Framtid strävar efter att utveckla Roma Kungsgård till en blomstrande destination och en pulserande kulturmötesplats.

Med ett engagerat styrelseteam bestående av representanter från olika sektorer och intressegrupper i Romaområdet, arbetar vi aktivt för att koordinera och främja verksamheterna på platsen.

I våras mottog föreningen det beklagliga beskedet om att Romateatern skulle avsluta sin verksamhet efter över 30 år på kungsgården. Romateatern har varit en katalysator för Roma Kungsgårds varumärkesbyggande och en integrerad del av dess historia.

Denna historiskt betydelsefulla plats, med sin rika bakgrund som tingsplats, kloster och residens för landshövdingen, förblir en betydelsefull destination i Gotlands kulturlandskap. Utan Romateaterns dragkraft, som årligen har lockat tiotusentals besökare, står vi inför utmaningar när det gäller att upprätthålla och utveckla platsens potential som en levande kulturmiljö.

Vi har nyligen fått kännedom om två entusiastiska aktörer som vill återuppliva Romateatern. Deras vision, som stämmer överens med vår egen, innebär en lokal förankring av verksamheten året runt. De strävar efter att samarbeta med öns lokala kulturaktörer samt att bredda teaterns räckvidd genom internationella samarbeten för att attrahera en ny publik. Deras initiativ och ambition är inspirerande och ger oss hopp om en blomstrande framtid för Romateatern och Roma Kungsgård.

Vi ser dock att förverkligandet av detta projekt kräver ekonomiskt stöd för att kunna starta upp verksamheten. Därför är det vår starka förhoppning att man från offentligt håll ser till möjligheterna att tillhandahålla nödvändiga resurser för dess återupplivande.

Vid föreningens årsmöte den 23 april fattades beslutet att framföra detta yttrande till Region Gotland för att säkerställa att Roma Kungsgård fortsätter att vara en av Gotlands mest levande och älskade kulturmötesplatser.

Roma i maj 2024

Styrelsen för Föreningen Roma Kungsgårds framtid

Monica Frisk, styrelseordförande

Henrik Beijer, ledamot och representant för Roma Intresseförening och Roma IF

Victoria Svärd-Wärme, ledamot och kyrkoherde Roma församling

Eva Selin, ledamot och representant för Gotlands museum

Ditte Persson, ledamot och representant för Roma Glasbruk

Anders Svensson, ledamot och representant för föreningen Gotlandståget

Björn Askengren, ledamot och representant för Roma hembygdsförening

Anni Tuomi, ledamot och representant för galleri Apoteket

Björn Ahlsén, ledamot

Peter Doolk, ledamot